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حوادث 4

علیرضارضایی- از همان لحظه ورود به پاتوق؛ 
بویی مشامت را آزار می دهد. 

با  است  نشسته  اتاقی  در  که  منزل  صاحب 
مشاهده ماموران شروع به سر و صدا می کند 

که مرا فروخته اند، من مواد مخدر ندارم. 
خوبی  حال  خانه  صاحب  پسر  دو  اتاقی  در 
ندارند. فرزند بزرگ معتاد به شیره است و 
فرزند کوچک هم چندین بار برای ترک مواد 
مخدر اقدام کرده است اما چون پدر و برادرش 
به  شروع  دوباره  هستند  مخدر  مواد  درگیر 

مصرف آن کرده است.
به گزارش خبرنگار ما، در بازرسی سه ساعته 
از این سردمخانه سیاه، مقداری مواد مخدر 
سنتی و ابزار و ادوات استعمال مواد مخدر 

صنعتی کشف شد. 
به  که  مخدر  مواد  پاتوق  این  هم  پایان  در 
مرکز خرده فروشی تبدیل شده بود با حکم 
دادستانی در بیرجند پلمب شد تا چهارمین 
سردمخانه ای باشد که طی چند هفته اخیر در 

مرکز استان بسته می شود.

 مردم مشارکت کنند •
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان درباره 
فعالیت زیرپوستی پاتوق های مواد مخدر که 
این روزها محل امنی برای مجرمان، خرده 
فروشان و رخ دادن آسیب های اجتماعی شده 
است به خبرنگار ما گفت: هر یک از نهادها و 

دستگاه های متولی باید در مبارزه با اعتیاد و 
مصرف مواد مخدر وظیفه خود را به درستی 

ایفا کنند.
 سید »حسین مقدس« افزود: انتظار و مطالبه به 
حق مردم، برخورد با افرادی است که با اجاره 
اماکنی در محله ها، آن را به پاتوق مصرف مواد 
مخدر و محلی برای انحراف نوجوانان، جوانان 

و ... تبدیل کرده اند. 
به گفته وی طرح برخورد با خرده فروشان 
مواد مخدر و پلمب این اماکن و در صورت لزوم 
تخریب اماکنی که پاتوق مصرف کنندگان مواد 
مخدر شده و نارضایتی شدید مردم را در پی 

داشته است، ادامه دار خواهد بود. 
وی افزود: با توجه به نقش مردم در پایداری و 
تامین امنیت اجتماعی، شهروندان در صورت 
مشاهده پاتوق فعال استعمال مواد مخدر یا 
مرکز عرضه و فروش آن در قالب منزل، محل 

کسب و ... مراتب را اطلاع دهند.

تبعات زیانبار اعتیاد •
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
این شورا در تلاش است  استان هم گفت: 
با استفاده از ظرفیت های موجود و با ایجاد 
همدلی و مشارکت عمومی معضل مواد مخدر 
و آسیب های ناشی از آن را کنترل و مهار كند. 
»زندی« با برشمردن تبعات زیانبار اعتیاد و تأثیر 
منفی آن بر جامعه خاطر نشان كرد: با توجه 

به سیاست های كلان كشور در امر مبارزه با 
مواد مخدر، در همه سطوح مقابله، پیشگیری، 

درمان و كاهش آسیب های اعتیاد باید نگاه 
متوازن انجام شود.

سیاه ، سفید ، خاکستری

انتقام در فضای مجازی
علیرضا رضایی- زن جوان سراسیمه خود را به 

پلیس رساند.
 گریه امانش را بریده بود و با کلمه های بریده بریده 
می گفت آبرویم در شهر رفت، اگر برادرانم بفهمند 

خون به پا می شود.
از زندگی اول خود خیری ندیدم، شوهرم به دلیل 
سوءظنی که داشت همیشه مرا به باد کتک می گرفت 
تا جایی که کاسه صبرم لبریز شد و زمان زیادی طول 
نکشید که مهر طلاق در اوج جوانی بر شناسنامه ام 

حک شد. 

روزهای سخت زندگی ام رو به پایان بود که در فضای 
سایبری با مردی که خانمش را طلاق داده بود آشنا 
شدم. اوایل همه گفت و گوهای ما در همان شبکه 
های اجتماعی انجام می شد اما کم کم صحبت ها به 
فضای حقیقی کشید و این ارتباط ادامه داشت تا این 
که طرف مقابل برای خواستگاری از من اقدام کرد اما 
پدرم چون از ازدواج اول من ضربه خورده بود راضی 
نمی شد و خانواده او هم چنین شرایطی را داشتند تا 
این که رضایت دادند چند ماه نامزد باشیم و اگر هر دو 
خانواده به تفاهم رسیدند تاریخ مراسم خواستگاری 

را اعلام کنند. 
او که هنوز از آبروریزی که برایش در فضای مجازی رخ 
داده بود نگران بود و دستانش می لرزید ادامه داد: 
نمی دانم چه شد بعد از یک ماه گیر دادن هایش شروع 

شد، حتی چند بار دست به رویم بلند کرد. 

سه ماه که گذشت خودم به خانواده ام اعلام کردم که 
او مرد زندگی نیست و باید نخ این ارتباط را از همین 

جا برید و او هم با پاسخ منفی پدرم رو به رو شد.
زن جوان گفت: زمان زیادی نگذشت که یکی از 
اقوام مادری ام در شرایطی که داستان زندگی ام را 
به طور کامل می دانست به خواستگاری ام آمد و پس 
از انجام تحقیقات توسط پدر و برادرانم؛ جواب مثبت 
گرفت، مراسمی برگزار شد و زندگی مشترکمان را 
آغاز کردیم اما یک هفته نگذشته بود که یک روز صبح 
در یک گروه دورهمی شبکه اجتماعی عکس های 

خصوصی ام یکی پس از دیگری منتشر شد. 
در حالی که بسیار نگران شده بودم به حریم خصوصی 
فرد انتشار دهنده پیام دادم که شما؟ او پاسخ داد؛ 

سروش. با دیدن نام او دنیا روی سرم خراب شد.
 خواهش و التماس کردم که عکس هایم را در اختیارم 

قرار دهد چون ازدواج کرده ام اما او حاضر به این 
کار نشد. 

نمی دانستم باید چه کار کنم که صدای زنگ پیام 
گوشی رشته افکارم را پاره کرد. نازنین، به شرطی 
عکس ها را در اختیار تو قرار می دهم که با من ارتباط 

داشته باشی و ...!
 پدر و مادرم را در جریان قرار دادم و با کمک آن ها 
شکایتی تنظیم کردم و برای پیگیری به این جا آمدم، 
شما کمک کنید که آبرویم بیش از این نرود و به زندگی 

من آسیبی وارد نشود.
پیگیری پرونده •

اطلاعات  تبادل  و  تولید  فضای  پلیس  رئیس 
فرماندهی انتظامی استان درباره این پرونده به 
با  فتا  پلیس  مهندسان  گوید:  می  ما  خبرنگار 
پلیس  این  به  را  شاکی  نامزد  قضایی،  هماهنگی 

احضار کردند اما او منکر هر گونه ارتباط با شاکی شد 
تا این که از گوشی و رایانه اش عکس ها و فیلم های 
خصوصی شاکی مشاهده شد و متهم جوان لب به 
اعتراف باز کرد که در فضای مجازی با شاکی آشنا 
شدم و وقتی فهمیدم که او از شوهرش طلاق گرفته 
است و من هم از همسرم جدا شده بودم پیش خودم 

گفتم حتما این زن مرا درک می کند. 
از همان ابتدا پدر و برادرانش مخالفت می کردند 
مدتی هم در دوران نامزدی بودیم و از آن جا که با هم 
تفاهم نداشتیم خانم ارتباطش را قطع کرد و من هم 
بعد از مدتی متوجه شدم ازدواج کرده است و به قصد 
انتقام عکس های دوران نامزدی مان را در شبکه 
های اجتماعی منتشر کردم. سرهنگ »محمدپور« 
افزود: با اعتراف متهم پرونده تکمیل شد و در اختیار 

دادسرا قرار گرفت.

یک قربانی در واژگونی پراید

صدرا - واژگونی پراید در محور قاین به گناباد، یک 
کشته و دو زخمی بر جا گذاشت.  رئیس پلیس راه 
استان گفت: این حادثه ساعت سه بامداد روز گذشته 
در کیلومتر 23 محور قاین به گناباد رخ داد که بر اثر 
آن راننده جان باخت و دو سرنشین خودرو زخمی و 
به بیمارستان شهدای قاین منتقل شدند. سرهنگ 
»رضایی« دلیل حادثه را بی توجهی راننده به جلو ناشی 

از خستگی و خواب آلودگی اعلام کرد. 

قاچاق سوخت زیر بار نمک
متهم به قاچاق سوخت در پوشش بار نمک با حکم 

تعزیرات حکومتی 70 میلیون ریال جریمه شد. 
مدیر کل تعزیرات حکومتی به خبرنگار ما گفت: این 
متهم 30 ساله بومی، بار نمک در یک دستگاه کامیونت 
داشت و از مشهد به زاهدان در حرکت بود که در ایستگاه 
بازرسی بیرجند هنگام بازرسی از زیر بار نمک هزار و 

180 لیتر سوخت قاچاق کشف شد.
 »اشرفی« افزود: متهم به پرداخت 70 میلیون ریال 

جزای نقدی محکوم شد. 

۹۸ کیلوگرم تریاک در جاساز وانت
فرمانده انتظامی استان از کشف 98 کیلوگرم تریاک 
در سربیشه خبر داد.  به گفته سردار »مجید شجاع« با 
دریافت اطلاعاتی مبنی بر این که قاچاقچیان قصد 
دارند مواد مخدر را با پیکان وانت در محورهای فرعی 
سربیشه جابه جا کنند، مأموران یک دستگاه پیکان 
وانت و یک دستگاه پیکان سواری را در محورهای 
فرعی شهرستان متوقف کردند و در بازرسی از پیکان 
وانت 98 کیلوگرم تریاك به دست آوردند و سه متهم را 

دستگیر کردند. 

چهارمین سردمخانه سیاه در بیرجند پلمب شد

 شیوه های مشارکت مردم 
در پیشگیری از مواد مخدر

*مشارکت خودجوش برای پیشگیری از تولید، توزیع 
و مصرف مواد مخدر

*ارتباط با مراکز پلیس و اطلاع رسانی موارد مشاهده 
شده در ارتباط با مواد مخدر

*تماس با واحد اطلاعات و مواد مخدر کلانتری و 
ارائه اطلاعات قاچاق یا توزیع مواد مخدر ساکنان 

محل به پلیس
*کمک به نیروی انتظامی و دادگستری در کشف 

شبکه های توزیع مواد و موقعیت مجرمان
*نظارت بر جوانان محل و کنترل بیرونی آن ها با تاکید 

بر امربه معروف و نهی از منکر
موانع مشارکت مردمی در پیشگیری از  •

مواد مخدر
*بی اعتمادی و نداشتن آگاهی های لازم درباره 

اثربخشی مشارکت آن ها
*اولویت دادن منافع فردی بر منافع اجتماعی و توجه 

نکردن به مصلحت همگانی توسط بخشی از مردم
*درک ناکافی ساکنان مناطق از امکانات و محدودیت 

ها
*بی اعتمادی مردم به توانمندی های خود و کم 

اهمیت شمردن نقش مشارکت شان 
*ترس از به خطر افتادن خود و خانواده توسط مجرمان
*ضعف فرهنگ مشارکت پذیری و وجود موانع ذهنی 

و ساختاری
مشارکت مردم در پیشگیری از مصرف مواد مخدر در 
جامعه پایین است، در حالی که اعتیاد و رواج مصرف 
مواد مخدر مشکل مهمی است که باید با مشارکت 
مردم و احساس مسئولیت همگانی حل شود و بدون 
مشارکت و مسئولیت پذیری آن ها این مشکل رفع 

نمی شود.
 باید کنترل اجتماعی غیر رسمی توسط مردم گسترش 
یابد تا دست اندرکاران تولید، توزیع، قاچاق و مصرف 
مواد مخدر در هیچ جا احساس امنیت نکنند و آن گاه 
با تلاش مسئولان به ویژه پلیس می توان امیدوار بود که 

توزیع و مصرف مواد مخدر کاهش یابد. 
علی اکبر شریفی
 کارشناس معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری استان 


